

证券代码：600436

证券简称：片仔癀

公告编号：2018-020

漳州片仔癀药业股份有限公司

2018 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第七号——医药制造》、《关于做好上市公司 2018 年第一季度报告披露工作的通知》的要求，漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2018 年第一季度主要经营数据披露如下：

一、 报告期内主营业务分行业情况

单位：元

行业	主营业务收入			主营业务成本			毛利率 (%)		
	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月	增长率 (%)	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月	增长率 (%)	2018 年 1-3 月	2017 年 1-3 月	增减情况
医药工业	563,611,908.29	380,424,678.33	48.15	105,070,763.37	66,075,001.85	59.02	81.36	82.63	减少 1.27 个百分点
医药商业	559,110,989.08	414,235,450.79	34.97	519,456,384.98	388,910,859.44	33.57	7.09	6.11	增加 0.98 个百分点
医药行业小计	1,122,722,897.37	794,660,129.12	41.28	624,527,148.35	454,985,861.29	37.26	44.37	42.74	增加 1.63 个百分点
日用品、化妆	93,951,896.61	57,652,621.25	62.96	27,119,524.33	19,052,585.22	42.34	71.13	66.95	增加 4.18 个百

行业	主营业务收入			主营业务成本			毛利率(%)		
	2018年1-3月	2017年1-3月	增长率(%)	2018年1-3月	2017年1-3月	增长率(%)	2018年1-3月	2017年1-3月	增减情况
品									分点
食品	2,245,163.54	1,791,892.39	25.30	1,623,975.41	1,066,724.95	52.24	27.67	40.47	减少12.80个百分点
合计	1,218,919,957.52	854,104,642.76	42.71	653,270,648.09	475,105,171.46	37.50	46.41	44.37	增加2.04个百分点

说明：医药工业收入、成本大幅增长主要系母公司漳州片仔癀药业股份有限公司销售增长所致；日用品、化妆品行业收入、成本大幅增长主要系子公司福建片仔癀化妆品有限公司、漳州片仔癀上海家化口腔护理有限公司及福建片仔癀电子商务有限公司销售增长所致。

二、 报告期内主营业务分类别情况

单位：元

分类别	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年增减(%)	主营业务成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减
肝病用药	545,605,348.97	86,949,661.22	84.06	53.29	97.13	减少3.54个百分点
心血管用药	854,249.56	640,843.59	24.98	-52.76	-31.71	减少23.12个百分点
感冒用药	5,321,825.83	7,026,625.86	-32.03	-29.78	-21.24	减少14.31个百分点
呼吸系统用药	3,432,022.18	3,246,238.48	5.41	-14.29	0.27	减少13.73个百分点
妇产科用药	630,361.08	360,311.99	42.84	-15.08	-40.51	增加24.44个百分点
骨伤科用药	770,469.31	765,913.00	0.59	2.35	19.07	减少13.95个百分点
肛肠科用药	1,726,420.46	1,151,907.77	33.28	-19.12	-19.90	增加0.65个百分点
皮肤病用药	2,070,240.68	1,432,468.88	30.81	15.87	27.70	减少6.41个百分点
糖尿病用药	74,148.70	54,272.09	26.81	-70.45	-49.78	减少30.13个百分点
其他	3,126,821.52	3,442,520.48	-10.10	-42.54	-30.49	减少19.08个百分点
医药工业小计	563,611,908.29	105,070,763.37	81.36	48.15	59.02	减少1.27个百分点
医药商业小计	559,110,989.08	519,456,384.98	7.09	34.97	33.57	增加0.98个百分点
日用品、化妆品	93,951,896.61	27,119,524.33	71.13	62.96	42.34	增加4.18个百分点
保健食品	2,245,163.54	1,623,975.41	27.67	25.30	52.24	减少12.80个百分点
合计	1,218,919,957.52	653,270,648.09	46.41	42.71	37.50	增加2.04个百分点

三、 报告期内主营业务分地区情况

单位：元

地区	主营业务收入	同比上年增减 (%)
东北地区	10,354,161.70	18.03
华北地区	49,828,852.98	67.32
华东地区	922,927,788.42	55.54
华南地区	111,373,653.10	5.45
华中地区	39,973,794.52	-7.69
西北地区	8,372,479.48	102.39
西南地区	27,049,151.00	65.06
境外地区	49,040,076.31	-6.97

说明：（1）上表中地区分布以客户公司所在地划分。

（2）境内各地区收入增长主要系医药行业销售增长所致。

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

董 事 会

2018年4月27日